
 
Digebesigtigelse/digevandring Mandag den 06/02 2023 

 
 
Besigtigelsen påbegyndt klokken 16.00 og afsluttet klokken 17.30. 
Vejret: Overskyet, let diset, vind 3 m/s Vestlig,  tp. 3 gr. C. Vandstand i besigtigelsesperioden  -16 cm DVR  til -29 cm. 
DVR 90 . 
 
Deltagere:  Steffen Bornhøft, Erik Holk Poulsen. Planlagt ikke deltagende: Niels Printz og Pernille Bech 

”Den sædvanlige halvårlige efterårstur” er noget forsinket gennemført nu. Vi har gentagne gange som enkeltpesoner 
holdt øje med, at forholdene har været upåklagelige, så det var forsvarligt. Men den ”officielle tur” er først afviklet nu. 

Start inde fra Hospitalsgrunden og ud mod Åkrogen. Fløjdiget er upåvirket som tidligere. 

Der er ved udløbet af overløbet fra LU23g eroderet ned i de mindre skærve-store sten, så der er en hulning ned over 
stranden, men der er god afstand til diget, og der er en god og solid sikring over mod diget med store kampesten, så 
der er ikke risiko for diget. (Billede 1)    

Mellem Hospitalsgrunden og Platanvej er stranden som vanligt stenet. Ganske smal sandstrand, som bliver bredere 
hen mod Platanvej, hvor der er en del sand, er mere end sædvanligt (Billede 2). Diget er intakt. 

Fra Platanvej mod Rønnevej er diget som tidligere uden græsvækst nedad, men der er ikke egentlig eroderet i leret og 
specielt ikke erosion ind i digefoden. Diget er intakt som tidligere. Der er kommet pæn mængde sand på. Det kan også 
specielt ses, at stranden er blevet lidt højere ved sammenligning med tidligere år. Der er faktisk fint sand, der dækker 
over hele området (Billede 3+4).  

Den anlagte digeforstærkning og stenbeskyttelse udfor Rønnevej og Lindevangsvej er uændret i orden. Pænt med sand 
kommet op på stranden såvel ved Rønnevej som Lindevangsvej (Billede 5+6). 

Der er nogen erosion af stranden og mangler noget sand ved Ahornvej og lidt udad, muligt accentueret erosionen 
lokalt p.g.a. det større rørudløb med stenkastning og den uhensigtsmæssigt anbragte høfdelignende træbeklædning 
på badebroen.  

Der står en skarp kant afskåret af forstranden, der er udvasket noget uregelmæssigt herfra og til omkring Caspar 
Møllersvej, dog rigelig afstand til diget. Det er helt klart, at Hjelmen er god til at modstå vandets påvirkning, hvad 
hybenroserne ikke er (Billede 7). Desværre ligger der mange både på den gale side, søsiden af diget ved Themsvej og 
L.P. Bechsvej. En enkelt har trods ikke særligt højvande været ved at forlade området—det er en uønsket placering!! 
(Billede 8). Der er således vasket lidt af højden på forstranden  fra Bellevue og til CasparMøllersvej, de gamle høfder 
er blottede. Sandet ligger imidlertid lige ude i havet som sandøer,  vinterprofil (Billede 9) 

Videre udad er stranden upåvirket  med høj sandstrand med småklitter. Rundt Vejlby Hage og til Åkrogen er der de 
mange høfder og en uregelmæssig men pæn høj strand. 

Diget er i orden, uskadt og upåvirket på hele strækningen fra Rønnevej og til Åkrogen. 

 

Konklusion: Diget findes i hele sin udstrækning ved besigtigelsen 06/02 2023 i stort set uændret stand, som det er 
anført ved Niras-Rapporten i december 2005 og rapporten om digekontrol fra Århus Kommune/Orbicon fra 
eftersommeren 2011 dateret  11. jan. 2012. De foretagne sikringer af diget ved Rønnevej/Lindevangsvej er i uændret 
god og solid stand. 

Diget opfylder derfor i sin helhed de i ovennævnte rapporter anførte tilstrækkelige dimensionskrav. 
 
 
Risskov den 06/02  2023 
 
                                                  Steffen Bornhøft            Erik Holk Poulsen                    
 



 

(1) Strandparken: LU23g erosion i stenbedet ved overløbet ned over stranden, men til siden solid kampestenssikring.  

 

 

(2) Stranden indad fra Platanvej med pæn sandbræmme, stenkastningen ved Platanvej i forgrunden. 



 

(3) Stranden mellem Platanvej og Rønnevej, der er dækket fint med sand på stranden. 

 

 

(4) Stranden mellem Platanvej og Rønnevej—de tidligere frie skærvestore sten er dækket fuldstændig med sand. 



 

(5) Rønnevej med stenbeskyttelsen for diget. Der er ret pænt med sand på stranden. 

 

 

(6) Set fra Hyldevej: Hyldevej og  Lindevangsvej pænt med sand på stranden 



 

(7) Der er skyllet noget højde af den ydre strand, her set ind mod Themsvej. Hjelmen holder bedre fast end roser. 

 

 

(8) Themsvej, vandet tog højden af stranden. Båden må ikke ligge der!!—giver erosion på diget og sejler væk!! 



 

(9) Udfor L.P. Bechsvej:  Vandet har skyllet sand ud og taget lidt af højden på stranden. De gamle høfder blottede. 

      Er karakteristisk vinterprofil—sandet ligger ude sv.t. sandøer. Stranden har tidligere på sæsonen været mere        

      Stenet, men der er allerede kommet noget sand retur og begyndt at dække.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


